
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
44. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 15. 10. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 09:00 hod.

R44/2024/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 43. schůze rady Jana Kalaše.

R44/2024/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 43. schůze rady obce.

R44/2024/2 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  snížení  poplatku  na  1000  Kč  za  užívání  místního
prostranství stanoveného platebním výměrem č. 1 ze dne 10.9.2024, na základě podaného
odvolání ze dne 25.9.2024. 

R44/2024/3 Rada obce Světlá Hora souhlasí s návrhem uložení podzemního vedení optického kabelu
poblíž hranice pozemku v majetku Obce Světlá Hora, pozemek parc. č. 166 vodní plocha v k.
ú.  Světlá ve Slezsku,  dle předloženého koordinačního výkresu č.  C.3-3,  v  rámci  stavby:
"VKS  Světlá  Hora,  obecní  optické  rozvody,  2.  etapa",  stavebník/investor:  MX  NET
Te lekomun ikace  s . r . o . ,  IČO:  27800334 ,  Oborná  95 ,  792  01  Oborná ,
v  zastoupení:  KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o.,  IČO:  27834212,  Květná  1720/36,  792  01
Bruntál.

R44/2024/4a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  dodatek  ke  zprostředkovatelské  dohodě  k  nabídce
č. 858407 do 31.01.2025 - Prodej pozemku k bydlení, 2636 m2, Světlá Hora.

R44/2024/4b R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t
darování pozemku par. č. 574/39 k. ú. Světlá ve Slezsku k výstavbě rodinného domu pro
rodinu ze Široké Nivy nebo z Karlovic, jejichž dům byl zničen povodní a již  nemůžou stavět
na stejné parcele za cenu 0 Kč a to z důvodu ničivých povodní v září 2024. 

R44/2024/5 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit návrh rozpočtu obce na rok
2025 v odvětvovém třídění  rozpočtové skladby v  příjmové části  ve výši  69.826.509 Kč
výdajové části ve výši 77.979.000 Kč a financování ve výši 8.152.491 Kč - úspora z minulých
let.

R44/2024/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje dar formou darovací smlouvou pro obec Karlovice ve výši
20.000,-Kč a obec Široká Niva ve výši 20.000,-Kč

R44/2024/7 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  pravidla  pro  vyplacení
dotace,  dle  Výzvy  určené  obcím  na  pomoc  domácnostem  zasaženým  povodněmi
po 12. 9. 2024 na jednu domácnost k pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním
povodňových škod na majetku a nezbytných výdajů na území obce Světlá Hora. 

R44/2024/8a Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace
Mateřská škola Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 19199716 za období leden až září
2024. 

R44/2024/8b Rada  obce  Světlá  Hora  pověřuje  starostu  obce,  místostarostu  obce  a  referentku  obce
Sorokovou Radku k provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola
Světlá Hora příspěvková organizace, IČO 19199716 za leden až září 2024

R44/2024/9 Rada obce Světlá Hora schvaluje plán inventur na rok 2024 dle předloženého návrhu.

R44/2024/10 Rada obce Světlá  Hora schvaluje  smlouvu agendové číslo:  04322/2024/KH o poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Pořízení nové cisternové
automobilové stříkačky z rámcové dohody“ (dále jen „projekt“),  maximálně však ve výši
2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) s Moravskoslezským krajem se sídlem 28.
října  2771/117,  702  00  Ostrava,  IČO:  708  90  692,  zastoupen  ing.  Josefem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Bělicou,  MBA,  hejtmanem  kraje.

R44/2024/11 Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o příspěvek na VS24/70412 Rozsvěcování
vánočního stromu ve Světlé Hoře dne 30.11.2024 z Nadace ČEZ ve výši 20.000,-Kč.

 

R44/2024/12 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce pověřit starostu sepsáním návrhu
smlouvy o partnerství  s rumunskou obcí Nova Huta a slovenskou obci Těrchova.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2024-10-16T09:12:11+0200
	Alois Šimčík




